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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  budżetu, wynagrodzeń i  świadczeń 

socjalnych Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 29 czerwca 2023 r.  

  

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja 

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i 

świadczeń socjalnych, Konfederacja Lewiatan  

W posiedzeniu wzięli udział: Stanisław Szwed, Sekretarz Stanu w MRiPS; Piotr Patkowski, 

Podsekretarz Stanu w MF; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Propozycja wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki 

godzinowej w 2024 r. – Przedstawienie informacji przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej oraz debata. 

2. Założenia projektu budżetu państwa na rok 2024; propozycja średniorocznego wskaźnika 

wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2024 oraz prognozowane 

wielkości makroekonomiczne stanowiące podstawę do opracowania projektu ustawy 

budżetowej na rok 2024- Przedstawienie Informacji przez Ministerstwo Finansów oraz debata. 

3. System wynagrodzeń i warunków zatrudnienia grup zawodowych reprezentujących sferę 

finansów publicznych w tym państwową sferę budżetową – rozpoczęcie debaty. 

4. Debata przed wspólnym posiedzeniem Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych z Zespołem ds. ubezpieczeń społecznych na temat zwiększenia wskaźnika 

waloryzacji rent i emerytur. 

5. Omówienie wniosku Federacji Związków Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki w 

sprawie podjęcia aktywnych działań na rzecz wzrostu niskich płac pracowników instytucji 

kultury oraz ustanowienia systemowych rozwiązań, mających na celu wyłączenie z płacy 

minimalnej wszelkich dodatków wynagrodzenia, zwłaszcza dodatków funkcyjnych. 

6. Rekomendacja w sprawie przekazania Uchwały nr 6/2023 w sprawie przyjęcia Stanowiska Nr 

2/2023 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 4 maja 2023 r. 

w sprawie nowelizacji ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Sprawy różne. 
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Przewodniczący Jacek Męcina powitał uczestników i przedstawił porządek obrad 

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad 5 

Pani Agnieszka Lachcik przedstawiła wniosek pracowników kultury i sztuki, stanowiący załącznik nr 1 

do protokołu. 

Przedstawiciel MRiPS ustosunkował się do przedstawionego wniosku. 

Strona związkowa zwróciła uwagę na: 

 Potrzebę wyłączenia dodatków z wynagrodzenia minimalnego, by było jednoskładnikowe.  

 Potrzebę podjęcia interwencji przez wzgląd na toczące się prace parlamentarne  zakresie 

wynagrodzeń. 

 Potrzebę wyłączenia dodatków z wynagrodzenia minimalnego, tak by było ono 

jednoskładnikowe.  

Strona społeczna zarekomendowała przedstawicielom strony rządowej obecnym na posiedzeniu 

(Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej; Ministerstwo Finansów oraz Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego) podjęcie interwencji w przedmiotowej sprawie, przy jednoczesnym podjęciu 

systemowych zmian w zakresie regulacji kwestii wyłączania poszczególnych składników wynagrodzeń. 

Ad 6 

Członkowie strony społecznej Zespołu zwrócili się do przedstawicieli strony rządowej, obecnych na 

posiedzeniu, o systemową ocenę problemów finansowania Jednostek Samorządu Terytorialnego i 

podjęcia koniecznych działań w tym zakresie przez Rząd. 

Ad 1; 2 i 3 

Przedstawiciel MRiPS omówił informacje dotyczące wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

oraz minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. 

Przedstawiciele MF omówili założenia projektu budżetu państwa na rok 2024; propozycję 

średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2024 oraz 

prognozowane wielkości makroekonomiczne stanowiące podstawę do opracowania projektu ustawy 

budżetowej na rok 2024 

Strona związkowa podniosłą zagadnienia związane z: 

 Liczbą osób zatrudnionych w Państwowej Sferze Budżetowej, które osiągają minimalne 

wynagrodzenie za pracę.  

 Metodologią obliczania minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
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 Ożywieniem gospodarczym wskutek inwestycji.  

 Planowanymi inwestycjami. 

 Potencjalną prolongatą tarcz antyinflacyjnych. 

 Harmonogramem dochodów i wydatków budżetowych. 

 Spożyciem prywatnym. 

 Programem 800+. 

 Potrzebą zwiększenia wynagrodzenia minimalnego za pracę. 

 Realną wartością wynagrodzeń.  

 Spłaszczaniem wynagrodzeń i dysproporcjami dochodowymi. 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia dotyczące: 

 Wprowadzania Dyrektywy o adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach. 

 Mechanizmem obliczania minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

Ad 4 

Strony nie zgłosiły wniosków w punkcie czwartym obrad. 

Przewodniczący Jacek Męcina, zakończył posiedzenie Zespołu. 

 

 

Jacek Męcina 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 


